CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	 / 2018

INDICO, nos termos regimentais. após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto aos órgãos competentes, estudos para

disponibilização de forma gratuita, de curso de Libras para Guardas Civis

Municipais.

JUSTIFICATIVA

A inclusão social deve sempre nortear ações do Poder Público, sobretudo

quando se trata da acessibilidade à prestação de serviços públicos. Nesse sentido,

nosso município pode contribuir de maneira significativa com a disponibilização de

forma gratuita, de curso de Libras para os servidores de nossa Guarda Civil

Municipal, qualificando cada vez mais esse serviço em nosso município.

Com a realização desse curso, mais pessoas poderão ser atendidas pelo

serviço sendo que, muitas vezes, tem dificuldades de se comunicar na ocorrência de

urgências ou mesmo em necessidades cotidianas. Assim, a contribuição seria dada

não somente para as pessoas que necessitam desse atendimento, mas à todos os

profissionais que se esforçam para cada dia mais prestar um serviço de qualidade

em nosso município.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 23 de Novembro de 2018.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Lcngatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 2665/2018
23/11/2018 - 10:11

PROT-CMI 2665/2018
23/11/2018 - 10:11
IND 1720/2018